
1 
 

 

DODATEK č. 1 
 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 evidované u objednatele pod č. 023/OS/2020 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

zastoupen:      Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:                 00001279 

DIČ:               CZ00001279 

bank. spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:         200210002/2700 

IBAN:    CZ66 2700 0000 0002 0021 0002 

BIC/SWIFT:    BACX CZPP 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

VDI Projekt s.r.o.  

se sídlem Praha 10, K Botiči 1453/6, PSČ: 101 00  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 208636 

zastoupen:   Ing. Martinem Kolářem, jednatelem 

IČO:     28860080 

DIČ:     CZ28860080 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu:   2000397529/2010 

IBAN:    CZ4320100000002000397529 

BIC/SWIFT:    FIOBCZPPXXX 

(dále jen „projektant“) 

 

(„objednatel“ a „projektant“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za objednatele:  Tomáš Hebelka MSc, generální ředitel 

za projektanta:  Ing. Martin Kolář, jednatel 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za objednatele: XXX 

e-mail: XXX, tel.: XXX 



2 
 

 

za projektanta:  XXX  

e-mail: XXX, tel.: XXX 

 

 

    

Článek I. 

Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2020 Smlouvu o dílo, evidovanou u objednatele pod 

č. 023/OS/2020, uzavřenou na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Infrastruktura pro Novostavbu výrobního závodu STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, 

státní podnik“ (dále jen „Smlouva”). 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je doplnění předmětu plnění o provedení aktualizace 

projektové dokumentace dle čl. III odst. 1 písm. ba) Smlouvy předané objednateli dne 

12.1.2021 a o provedení aktualizace projektové dokumentace dle čl. III odst. 1 písm. bb1) 

nebo bb2) Smlouvy předané objednateli dne 12.1.2021, a s tím související stanovení lhůty 

plnění pro předání aktualizované projektové dokumentace, úprava ustanovení o fakturaci 

a dalších souvisejících ustanovení.  

 

3. Důvodem uzavření tohoto Dodatku je aktualizace projektové dokumentace. Objednatel 

byl informován 12.1.2021 na koordinační schůzce s projektantem, kde došlo 

k řádnému předání projektové dokumentace dle smlouvy čl. III odst. 1 písm. ba) a bb1), 

že obec Drahelčice nově projednává požadavek na návrh a následné vyprojektování 

navazujících objektů v souvislosti s námi projektovanými objekty, což ovlivní projektantem 

již navržené a předané řešení. Objednatel a projektant se dohodli, že aktualizaci 

projektové dokumentace předá v únoru 2021, ale projektant objednatele následně 

informoval 26.2.2021, že teprve dne 24.2.2021 ze strany obce Drahelčice obdrželi souhlas 

k výše uvedenému požadavku a žádá o prodloužení předání aktualizace projektové 

dokumentace s předpokládaným termínem 30.4.2021 z důvodu koordinace a změny 

návrhu řešení v souvislosti s nově vzniklými objekty z požadavku obce Drahelčice.  

 

 

Článek II. 

Změna smlouvy 

 

Na základě důvodu uzavření Dodatku uvedeného v čl. II odst. 3 tohoto Dodatku a v souladu 

s čl. XV odst. 5 Smlouvy  se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy: 

 

1. Ustanovení čl. III odst. 1 písm. b) Smlouvy se doplňuje o nový text, který zní: 

 

„Projektant se zavazuje provést aktualizaci projektové dokumentace dle čl. III odst. 1 písm. 

ba) a dle čl. III odst. 1 písm. bb1) nebo bb2). Aktualizací projektové dokumentace se rozumí 

změna návrhu řešení v souvislosti s navazujícími nově navrženými objekty „Prodloužení 

chodníku v Drahelčicích“, jehož součástí je návrh chodníku a veřejného osvětlení na 

základě nového požadavku obce Drahelčice“ 



3 
 

 

2. Ustanovení čl. V odst. 1 nově zní: 

 

„1. Projektant provede předmět plnění podle této smlouvy a předá jej v souladu čl. VIII odst. 

3 a 4 písm. a) této smlouvy v následujících termínech: 

předmět plnění dle: ____________ve lhůtě:______ 

čl. III odst. 1 písm. a)   15.07.2020    

čl. III odst. 1 písm. ba)   28.02.2021  (DSP I.) 

      30.04.2021  (aktualizace DSP I.) 

čl. III odst. 1 písm. bb1) nebo bb2)  15.01.2021  (DSP II1. nebo DSP II2.) 

30.04.2021  (aktualizace DSP II1. nebo  

DSP II2.) 

čl. III odst. 1 písm. ca)   30.09.2021   (projednaní DSP I.) 

čl. III odst. 1 písm. cb) 30.06.2021   (projednání DSP II1. nebo 

DSP II2.) 

čl. III odst. 1 písm. bc)   30.10.2021  (DPS I.) 

čl. III odst. 1 písm. bd1) nebo bd2) 30.08.2021  (DPS II1. nebo DPS II2.) 

čl. III odst. 1 písm. be)   15.12.2022  (DSPS I.) 

nebo do 20 kalendářních dnů od předání 

podkladů dle čl. X odst. 15. této smlouvy 

čl. III odst. 1 písm. bf1) nebo bf2) 15.12.2022  (DSPS II1. nebo DSPS II2.) 

 nebo do 20 kalendářních dnů od předání 

podkladů dle čl. X odst. 15. této smlouvy  

čl. III odst. 1 písm. da) 30.3.2023 nebo do 30 kalendářních dnů od 

dokončení souboru staveb I.   

čl. III odst. 1 písm. db1) nebo db2) 30.3.2023 nebo do 30 kalendářních dnů od 

dokončení souboru staveb II1.  

čl. III odst. 1 písm. e) 01.04.2022 – 31.10.2022  

nebo po dobu trvání Stavby     

čl. III odst. 1 písm. f) 01.10.2021 – 30.3.2022  

nebo po dobu zadávacího řízení na zhotovitele 

Stavby“ 

 

 

3. Smluvní strany uvádějí, že cena za plnění dle čl. III odst. 1 písm. ba) a za plnění dle čl. III 

odst. 1 písm. bb1) nebo bb2) uvedená v čl. VI odst. 1 písm. a) body 2) a 3) se tímto 

Dodatkem nemění, cena aktualizace bude zahrnuta v této původní ceně. 

 

4. Ustanovení čl. VII odst. 1 písm. a) nově zní: 

 



4 
 

„a) Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na cenu za dílčí část předmětu plnění dle čl. VI 

odst. 1 písm. a) bod 1), 4) až 11) této smlouvy vzniká projektantovi následující den po 

podpisu písemného protokolu o předání a převzetí konkrétní dílčí části předmětu plnění. 

Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na cenu za dílčí část předmětu plnění dle čl. VI 

odst. 1 písm. a) bod 2) a 3) této smlouvy vzniká projektantovi následující den po podpisu 

písemného protokolu o předání a převzetí aktualizované verze daného dílčího plnění. 

Přílohou daňového dokladu (faktury) je kopie písemného protokolu o předání a převzetí 

konkrétní dílčí části předmětu plnění; v případě dle předchozí věty bude přílohou 

daňového dokladu (faktury) kopie písemného protokolu o předání a převzetí původní i 

aktualizované verze daného dílčího plnění.“ 

 

5. Ustanovení čl. VII odst. 1 písm. b) nově zní: 

 

„Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu písemného 

protokolu o předání a převzetí jednotlivých dílčích částí předmětu plnění. V případě plnění 

dle čl. IIII odst. 1 písm. ba) a  dle čl. III odst. 1 písm. bb1) nebo bb2) této smlouvy se za 

datum uskutečnění zdanitelného plnění považuje den podpisu písemného protokolu o 

předání a převzetí aktualizované verze dílčího plnění. “ 

 

6. Do čl. VIII Smlouvy se doplňuje nový odstavec 7 v následujícím znění: 

 

„7. Aktualizovaná verze projektová dokumentace dle čl. III odst. 1 bod. ba), bb1), bb2) bude 

v termínu dle čl. V odst. 1 předána pouze v elektronické podobě, tištěná verze bude 

předána po zajištění stanovisek DOSS dle čl. III odst. 1 písm. ca).“ 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze 

změny. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejněn 

po jeho podpisu smluvními stranami v registru smluv. Veškeré úkony související s 

uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



5 
 

 

V Praze dne                       V Praze dne                   

Za objednatele:                     Za projektanta: 

 

 

___________________________       _________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc Ing. Martin Kolář 

generální ředitel jednatel 

 


